
 
 
 
 

Inrättande av två tandläkarbefattningar till det norra området (425802) 
  
Personalsektionen 30.01.2025 § 25 
488/01.00.00/2025       

Beredare Kangasmaa Hanna 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 516 2118, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 
Kronoby kommun anslöts till det norra området i och med att välfärdsreformen trädde i 
kraft.  Det norra området består av fem kommuner: Larsmo, Jakobstad, Pedersöre, 
Nykarleby och Kronoby.  

När Kronoby anslöts till välfärdsområdet tillfördes också tandläkartjänsterna i Kronoby till 
vakansstrukturen, totalt 24 tandläkarvakanser. Detta antal har också konsekvent varit 
aktuellt vid upprättandet av vakansregistret. Enligt ekonomiavdelningen har 22 tjänster 
budgeterats och det är oklart vid vilken tidpunkt två tjänster har försvunnit. De två vakanser 
som saknas är inte så kallade nollvakanser (ej budgeterade men ingående i strukturen).  

Det bör noteras att det norra området har haft färre tandläkarvakanser i förhållande till 
andra delar av Österbotten. I det norra området är vårdköerna långa, överstiger 
vårdgarantins tidsgränser avsevärt och vårdbehovet är stort. Delvis har tandläkarbristen 
påverkat vården, men även vårdskulden som uppstod under coronapandemin påverkar 
fortfarande. Det norra området är också rikt på barn, och tandhygien upprätthålls inte alltid 
på bästa sätt, vilket ökar behovet av vård inom den offentliga sektorn, där dessa patienter i 
praktiken behandlas. 

Tandläkarkåren har gjort ett förtjänstfullt arbete med rekrytering och med att optimera 
processerna, vilket innebär att situationen nu kommer att förbättras avsevärt i fråga om 
tandläkarresurser i det norra området. Även Kronoby ser ut att få de resurser som behövs, 
området länge har lidit av tandläkarbrist. Situationen var svår under lång tid redan före 
välfärdsområdets början, då Soite ansvarade för verksamheten. 

Övertandläkare Anne Hägglund har lyckats rekrytera ett betydande antal tandläkare (för 
närvarande fem) samt alla vikarier inför nästa sommar. Ytterligare en tandläkare förväntas 
rekryteras under sommaren utöver de tidigare. Om de planerade rekryteringarna slutförs, 
finns inget behov av att köpa in tandläkartjänster från externa leverantörer. 

Föreslås att vakanslistan uppdateras så att den innehåller 24 vakanser för att täcka 
tandläkarbehovet i norra området. Lönebudgeten för år 2025 (SAP-BW) torde vara 
tillräcklig även för två tilläggsvakanser, eftersom rekryteringarna sker successivt under 
året. Rekryteringarna och tilläggsvakanserna bör dock beaktas vid planeringen av 
budgeten för år 2026. 
 

Chefsöverläkare Nieminen Peter 
föreslår att personalsektionen inrättar två tandläkarbefattningar för det norra området 
(425802) vilket beaktas vid utarbetandet av budgeten för år 2026. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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